
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
 

DETERMINA N.   125     

 

del   11/07/2024 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Servizi invernali stagione 2023/2024. Riduzione impegni di 

spesa.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs.  n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs n. 165/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità e in particolare l’art.22; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28/12/2023, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Esercizio 2024-

2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 28/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 28/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e sono state assegnate le risorse ai responsabili di servizio 

per il conseguimento degli obiettivi; 

 

Preso atto del Decreto del Sindaco con il quale sono stati individuati i responsabili di settore incaricati di 

P.O. come previsto dal regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Considerato che, per il servizio svolto per la stagione invernale 2023/2024 sono state conseguite alcune 

economie dovute al ridotto innevamento stagionale, per cui, venendo meno l’utilizzazione delle somme a suo 

tempo impegnate, si può provvedere a ridurre gli impegni di bilancio a suo tempo costituiti; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la Legge di Stabilità 2024 (Legge 30 dicembre 2023, n. 213) pubblicata in G.U. n. 303 del 30 

dicembre 2023 - Suppl. Ord. n. 40/L, in vigore dal 1° gennaio 2024; 

 

Vista la Circ. MEF n. 5 del 09/02/2024 in merito al pareggio di bilancio; 

 

Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale presunto da 

riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente impegno; 

Preso atto della disposizione di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 in merito agli obblighi di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;   

 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espressa dal responsabile del servizio ai sensi 

dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

  

Tutto quanto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

1. di ridurre per i servizi invernali della stagione 2023/2024 gli impegni di bilancio a suo tempo assunti 

come segue: 

 

- impegno 525/2024 - meno € 5.207,66 (zona Concentrico); 

- impegno 536/2024 - meno € 2.562 ,00 (zona S. Orso); 

- impegno 537/2024 - meno € 2.562 ,00 (zona Serravalle); 

 

2. di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: DALMASSO Stefania 

 
 

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

Li, ___________________________ Il VIce Segretario Comunale 
 

 


